35Diário OficialGOIÂNIA, QUINTA-FEIRA, 26 DE OUTUBRO DE 2023
ANO 187 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.149
<#ABC#415531#35#482423>

EXTRATO da portaria de cancelamento de CNH
Portaria 1176/2023 DETRAN, Processo 202300025080873 -
RESOLVE: Cancelar, a pedido, a Carteira Nacional de Habilitação
- CNH em nome de ANA MARIA RIBEIRO ARAÚJO LANDIM,
CPF 405.XXX.XXX-87, registro nº 06168382399, categoria “B”,
em conformidade com a Nota Técnica nº 2/2019 - PROCSET
(000037223549), da Procuradoria Setorial deste Departamento,
adotado por esta Presidência.
<#ABC#415531#35#482423/>

Protocolo 415531
<#ABC#415540#35#482432>

EXTRATO da portaria de cancelamento de serviço
Portaria n°. 1178/2023 DETRAN, Processo 202300025112546 -
RESOLVE: Cancelar, com fulcro no artigo 53 de Lei Estadual nº
13.800/2001, Súmula 473 do STF e Portaria nº 242/2023/DETRAN,
o serviço vinculado ao atendimento nº. 107086218 - Transferência
de Propriedade e os serviços posteriores, do veículo placa
NKB6732, marca/modelo 002809-HONDA/CG 150 TITAN ESD,
ano de fabricação/modelo: 2008/2008, cor VERMELHA, chassi
nº 9C2KC08208R041278, RENAVAM 00956736432, devendo
RETORNAR ao STATUS QUO ANTE: BANCO FINASA SA, CNPJ:
57.561.615/0001-04.
<#ABC#415540#35#482432/>

Protocolo 415540
<#ABC#415543#35#482434>

EXTRATO da portaria de cancelamento de serviço
Portaria n° 1175/2023 DETRAN, Processo 202300025102756 -
RESOLVE: Cancelar, com fulcro no artigo 53 de Lei Estadual nº
13.800/2001, Súmula 473 do STF e Portaria nº 242/2023/DETRAN,
o serviço vinculado ao atendimento nº 103795187 - Transferência
de Propriedade e os serviços posteriores, do veículo placa NFX1961
(NFX1J61), marca/modelo 319101-VOLVO/VM23 240 6X2R,
ano de fabricação/modelo: 2005/2005, cor BRANCA, chassi nº
93KPAW0C65E103517, RENAVAM 00873829247, em razão de
ter sido realizada sem a assinatura do vendedor, uma vez que este
havia falecido cerca de 06 meses antes, devendo RETORNAR ao
STATUS QUO ANTE: JULIO CESAR RODRIGUES DA VEIGA,
CPF: 886.XXX.XXX-49.
<#ABC#415543#35#482434/>

Protocolo 415543
<#ABC#415545#35#482435>

EXTRATO da portaria de cancelamento de serviço
Portaria n°.1177/2023 DETRAN, Processo 202300025116635
- RESOLVE: Cancelar, com fulcro no artigo 53 de Lei Estadual
nº 13.800/2001, Súmula 473 do STF e Portaria nº 242/2023/
DETRAN, o serviço vinculado ao atendimento nº. 106843613 -
Transferência de Propriedade e os serviços posteriores, do veículo
placa NWM4938, marca/modelo 024703-YAMAHA/NEO AT115,
ano de fabricação/modelo: 2011/2011, cor VERMELHA, chassi
nº 9C6KE1000B0048093, RENAVAM 00335834272, devendo
RETORNAR ao STATUS QUO ANTE: IOLANDA GERALDINO
FEITOSA, CPF: XXX.886.XXX -50.
<#ABC#415545#35#482435/>

Protocolo 415545
<#ABC#415555#35#482446>

 EXTRATO da portaria de cancelamento de serviço
Portaria n° 1179/2023 DETRAN, Processo 202300025113378-
RESOLVE: Cancelar, com fulcro no artigo 53 de Lei Estadual
nº 13.800/2001, Súmula 473 do STF e Portaria nº 242/2023/
DETRAN, o serviço vinculado ao atendimento nº 112756928 -
Transferência de Propriedade e os serviços posteriores, do veículo
placa NLJ3F36, marca/modelo 159923-FORD/FIESTA FLEX,
ano de fabricação/modelo: 2009/2010, cor VERMELHA, chassi nº
9BFZF55A3A8478894, RENAVAM 00173909744, uma vez que foi
feito sem a apresentação de procuração, devendo RETORNAR ao
STATUS QUO ANTE: KIRTON BANK SA BANCO MULTIPLO,
CNPJ: 01.701.201/0001-89.
<#ABC#415555#35#482446/>

Protocolo 415555
<#ABC#415767#35#482673>

EXTRATO da portaria de retificação
Portaria n° 1165/2023 DETRAN, Processo
202300025041571 - RESOLVE: Retificar o artigo 1º
da Portaria 359 , de 20 de abril de 2023 (46916173),
deste Gabinete, de forma a corrigir o CPF do
proprietário, ou seja, onde se lê”... devendo
RETORNAR ao STATUS QUO ANTE: RAFAEL
GODOI MARTINS, CPF: 745.XXX.XXX-53.” leia-se

“... devendo RETORNAR ao STATUS QUO
ANTE: RAFAEL GODOI MARTINS, CPF: 742.
XXX.441-XX”.

<#ABC#415767#35#482673/>

Protocolo 415767
<#ABC#415463#35#482343>

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
PROCESSO: 201900025084007; ASSUNTO: 4º Termo Aditivo
ao Contrato nº 039/2019 DETRAN/GO; OBJETO: Prorrogação
do prazo de vigência e reajuste; VIGÊNCIA: 12 meses, contados
de 20/11/2023 à 19/11/2024; PARTES: DETRAN/GO e ACITEG;
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 2023.29.61.06.125.1036.2127.03;
NATUREZA DE DESPESA: 3.3.90.37.11; FONTE DE RECURSO:
17530161; NOTA DE EMPENHO: 00375; DATA: 19/10/2023;
VALOR DA NOTA DE EMPENHO: R$ 464.447,22

<#ABC#415463#35#482343/>

Protocolo 415463
<#ABC#415467#35#482353>

EXTRATO DE TERMO DE COOPERAÇÃO
PROCESSO: 202300025098285; ASSUNTO: Termo de
Cooperação nº 004/2023 /DETRAN; OBJETO: Estabelecer a
cooperação dos participes, para atendimento de serviços oferecidos
pelo DETRAN nas 07 (sete) unidades do SAC; VIGÊNCIA: 60 meses
a partir de 23/10/2023; PARTES: DEPARTAMENTO ESTADUAL
DE TRÂNSITO DE GOIÁS - DETRAN/GO e o MUNICÍPIO DE
APARECIDA DE GOIÂNIA/GO.

<#ABC#415467#35#482353/>

Protocolo 415467

Goiás Previdência – GOIASPREV
<#ABC#415506#35#482387>

Referência: Processo nº 202300006061345
Interessada: Clarinda Arantes dos Santos
Assunto: Pensão por morte.

EXTRATO DE DECISÃO ADMINISTRATIVA DO DESPACHO Nº
6623/2023/GAB

Concessão de Pensão por Morte. Instituidor do benefício: Winston
Pereira dos Santos. Data do Óbito: 01/06/2023. Pensionista:
Clarinda Arantes dos Santos, viúva, início: 01/06/2023, duração:
por prazo indeterminado. Despacho Concessor nº 6623/2023/GAB.
Fundamentação Legal: Lei Complementar Estadual nº 161/2020.

Goiânia, 19 de outubro de 2023.

MILENA GUILHERME DIAS
Diretora de Previdência

GILVAN CÂNDIDO DA SILVA
Presidente da GOIASPREV

<#ABC#415506#35#482387/>

Protocolo 415506
<#ABC#415510#35#482399>

Referência: Processo nº 202311129007922
Interessada: Ângela Silva Mendonça de Andrade
Assunto: Pensão por morte.

EXTRATO DE DECISÃO ADMINISTRATIVA DO DESPACHO Nº
6625/2023/GAB

Concessão de Pensão por Morte. Instituidor do benefício: Elson
Porto de Andrade. Data do Óbito: 31/07/2023. Pensionista: Ângela
Silva Mendonça de Andrade, viúva, início: 31/07/2023, duração:
por prazo indeterminado. Despacho Concessor nº 6625/2023/GAB.
Fundamentação Legal: Lei Complementar Estadual nº 161/2020.

Goiânia, 19 de outubro de 2023.

MILENA GUILHERME DIAS
Diretora de Previdência

GILVAN CÂNDIDO DA SILVA
Presidente da GOIASPREV

<#ABC#415510#35#482399/>

Protocolo 415510

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: a4b717bb